
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №6 «Семицветик»»  

городского округа город Шарья Костромской области. 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» ноября 2015г.                                                                                     № 141/1 

 

О создании консультационного центра  

по взаимодействию дошкольных образовательных  

организаций и родительской общественности 

 

       В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч.3. ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

департамента образования и науки Костромской области от 22.10.2015 № 2144 «О 

создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных 

образовательных организаций и родительской общественности» в целях 

обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям), чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм 

дошкольного образования и приказа управления образования администрации 

городского округа город Шарья № 577 от 09.11.2015 г. «О создании 

консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных 

организаций и родительской общественности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать консультационный центр по взаимодействию дошкольных 

образовательных организаций и родительской общественности в МБДОУ 

«Детский сад №6 «Семицветик»». 

2. Утвердить: 

2.1.  Положение о консультационном центре по взаимодействию    

дошкольных образовательных организаций и родительской 

общественности в МБДОУ «Детский сад № 6 «Семицветик»» 

(Приложение №1). 

2.2. Состав педагогов консультационного центра по взаимодействию    

дошкольных образовательных организаций и родительской 

общественности в МБДОУ «Детский сад № 6 «Семицветик»» 

(Приложение №2). 

3. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 6 «Семицветик»» Заслонкиной Л.А.: 

3.1. Обеспечить готовность консультационного центра по взаимодействию    

дошкольных образовательных организаций и родительской общественности 

в МБДОУ «Детский сад № 6 «Семицветик»» (далее Кц); 

3.1. Обеспечить условия для функционирования консультационного 

центра; 



3.2. Обеспечить создание на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 

6 «Семицветик»» в сети «Интернет» интернет-страницы по 

сопровождению создания консультационного центра по взаимодействию    

дошкольных образовательных организаций и родительской 

общественности в МБДОУ «Детский сад № 6 «Семицветик»» и 

размещение информации о ходе его функционирования; 

3.3. Осуществить общее руководство и контроль за порядком создания 

консультационного центра по взаимодействию    дошкольных 

образовательных организаций и родительской общественности в МБДОУ 

«Детский сад № 6 «Семицветик»». 

4. Старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад № 6 «Семицветик»» 

Амурцевой С.В.: 

4.1. Обеспечить координацию и методическое сопровождение создания 

консультационного центра по взаимодействию    дошкольных 

образовательных организаций и родительской общественности в МБДОУ 

«Детский сад № 6 «Семицветик»». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                           Л.А. Заслонкина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена 13.11.2015 г. 

 

 

____________________ С.В. Амурцева 

 

 
 


